МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 81

«Центр развития ребенка – Детский сад «Конек-Горбунок»
663332, Россия, Красноярский край, г. Норильск, р. Талнах, ул. Игарская 44а, тел/факс (3919) 45-41-07,

E-mail: mdou81@norcom.r

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г.                                  Норильск                                               № 05/15

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МАДОУ

Детский сад № 81, утвержденным заведующим 26.12.2022, с целью оказания методической

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками:

- Кутышеву И. Н., воспитателя высшей квалификационной категории;

-Оразбаеву К.З., воспитателя первой квалификационной категории;

-Ковалёву Г.В., воспитателя первой квалификационной категории.

2. Сформировать следующие наставнические пары:

- Кутышева И. Н., воспитатель высшей квалификационной категории – Шайнурова А.В.;

-Оразбаева К.З., воспитатель первой квалификационной категории –Садыкова А.А.;

-Ковалёва Г.В., воспитатель первой квалификационной категории –Бондаренко Н.Е.

3. Наставникам оказать помощь молодым педагогам в разработке индивидуального

образовательного маршрута (далее – ИОМ).

3.1. Наставническим парам ИОМ в срок до 01.06.2025 года.

4. Наставникам Кутышевой И.Н., Оразбаевой К.З., Ковалёвой Г.В. представить на итоговом

Педагогическом совете в мае 2025 года отчеты по реализации ИОМ.

5. Предусмотреть наставникам Кутышевой И.Н., Оразбаевой К.З., Ковалёвой Г.В. выплаты

стимулирующего характера в соответствии с Положением об оплате труда работников

МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек-Горбунок» утвержденного 09.01.2017г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением            Т.В. Скорик

С приказом ознакомлены:

Кутышева И.Н.

Оразбаева К.З.

Ковалёва Г.В.

mailto:mdou81@norcom.r

		2024-10-16T15:42:10+0700
	Скорик Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью